Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior 
inclusão de documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 294.086,50 (Duzentos e noventa e quatro mil oitenta e 
seis reais e cinquenta centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 
2021, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

COPO DE CAFÉ 22.250 
pacotes 
com 100 

unid. 
 R$                2,21   R$       49.172,50  

FILTRO DE PAPEL PARA 
CAFÉ 

6.500 
caixa com 
30 unid. 

R$                4,23   R$       27.495,00  

TOTAL 
 R$     
294.086,50  

O preço global estimado é de R$ 294.086,50 (duzentos e noventa e quatro mil, oitenta e seis reais e 

cinquenta centavos). 

9 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1. A solução proposta para atender à necessidade de aquisição dos materiais consiste na realização de um 

processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para a contratação de uma empresa especializada no

[...]

Lote Item Material Unidade Quantidade Valor unitário Valor total   

1 1 
COPO DE ÁGUA capacidade mínima de 

180 ml 
Pacote 39.675 

R$             
4,11  

R$ 163.064,25    

Total   R$ 163.064,25    

VALOR TOTAL – COTA PRINCIPAL: R$ 163.064,25 (Cento e sessenta e três mil, sessenta e quatro reais e vinte e 

cinco centavos). 

COTA RESERVADA 

DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – 
EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME 

Lote Item Material Unidade Quantidade Valor unitário Valor total   

2 1 
COPO DE ÁGUA capacidade mínima de 

180 ml 
Pacote 13.225 

R$             
4,11  

R$   54.354,75    

Total   R$   54.354,75    

VALOR TOTAL – COTA RESERVADA: R$ 54.354,75 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e 

setenta e cinco centavos). 

COTA EXCLUSIVA 

COTA DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME 

3 1 
COPO DE CAFÉ capacidade mínima de 50

[...]

R$   49.172,50    

Total   R$   49.172,50    

4 1 
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 

descartável, tamanho 103, celulose 
Caixa 6.500 

R$             
4,23  

R$   27.495,00    

Total   R$   27.495,00    

VALOR TOTAL – COTA EXCLUSIVA: R$ 76.667,50 (Setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e 

cinquenta centavos). 

VALOR TOTAL DESTA LICITAÇÃO: R$ 294.086,50 (Duzentos e noventa e quatro mil, oitenta e seis reais e 

cinquenta centavos). 

APÊNDICE B – Descritivo detalhado 

Lotes 1 e 2 

COPO DE ÁGUA: Copo Descartável em poliestireno, na cor branco ou translúcida, capacidade mínima de 180 ml., 

borda arredondada, apropriado para água. Embalado em pacotes com 100 unidades e entregue em caixas lacradas

[...]

arredondada, apropriado para água. Embalado em 
pacotes com 100 unidades e entregue em caixas 
lacradas com 25 pacotes. 

39675 
pacotes 
com 100 

unid. 
R$ 4,11 R$ 163.064,25 

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 163.064,25 

VALOR TOTAL COTA PRINCIPAL: R$ 163.064,25 (Cento e sessenta e três mil sessenta e quatro reais e vinte 

e cinco centavos).  

COTA RESERVADA – DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 E SUAS 
ALTERAÇÕES 

Lote Item Material Quant. Unid. 
VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO 

VALOR MÉDIO 
TOTAL 

2 1 

COPO DE ÁGUA: